non

non explicatur an affinitas ex matrimonio oritur. Cū tamen id sit necessariū. Quia est multo fortius vinculum affinitate orta ex fornicatione. Si tamen sufficiamus primam sententiam relatam num. 36. fatis effet mētioem affinitatis in genere facere. Quia cā intelligitur de orta ex copula licita, & sic tacite explicatur publica honestas. Vt ibi laetus probatum est.

41 Vt primū deducitur, in potestate dispensandi in affinitate includi quoq; publicam honestatem cui illa concurrent. Ductor, quod cū affinitas genus sit ad ortam ex copula licita, & illicita, & potestas dispensandi sit latè interpretanda, ad vtrang; extendetur. Quāuis dispensatio ipsa, qua strīcti iuris est de sola minori affinitate intelligatur (vt dixi num. 37.) Sicut num. 5. & 9. di- ximus potestatē dispensandi in aliquo gradu ex tendit ad eum duplicatum ex vtrōq; latere: secus de ipsa dispensatione. Cūm ergo ea dispensandi in affinitate potestas claudit quoq; affinitatem ex copula coniugali, cui necessariò coniuncta est publica honestas, extendetur quoq; ad publicam honestatem. Imo ad hanc extendetur, quāuis sine affinitate sit. Ut si ex solo matrimonio rato, vel ex solis sponsalibus orta sit. Quia eo ipso quod datur facultas ad affinitatem ex copula licita, supponit præcessisse spousalia, & matrimonium ratum, indeq; productum publica honestatis impedimentū: & sic facultas illa ad hoc quoq; extendetur. Adde publicam honestatem non oriri ex matrimonio ratione consummationis, sed

42

Vt rūm autem in dispensationis impetratio re cōsideratione mentio copula incestuosa, & matrimonij irriti, ac spei sacriliū obtinendae dispensationis, tractabitur tota disputatione sequenti.

43

Ad argumenta num. 36. proposita respondetur. Ad primū negatur intelligi de copula licita. Nec obstat non esse præsumendum delictū. Non enim innititur hēc intelligentia præsumptioni delicti, sed strīcte dispensationis intelligēti petenti verba intellīgi de minori significato (vt num. 37. probauit.) Nec etiam obstat cap. penultimum, de sententia excom. id enim quasi quid speciale decreuit Pontifex, quasi concluso eo decreto de minori venire ea pena intelligenda. Idq; statutū vt sententia iudicis timereatur. Ad secundū, dic quando dispensatio est in re de qua est decreterū aliquid iuris cōmuni, ea verba iuxta id decretem intelligenda esse. At vbi nullū est decretem de ea re in iure cōmuni, nō sunt intelligenda nisi strīcte. Quia ius cōmune tāquā ius vniuersale, & favorabile est extēndendū ad eū ipam quoq; dispensatione in eo iure contentā extēndit faciat (vt dixi disp. 1. nu. 7.) At dispensatio priuata tanquā ius priuati est strīcte interpretanda.